Российская Федерация
Департамент образования и науки Брянской области

ПРОТОКОЛ
проведения областного конкурса программ профильных смен

в сфере организации отдыха и оздоровления детей

от «14» марта 2023 г.

Брянск

Место проведения:
Департамент образования и науки Брянской области
(каб. 219)
Время начала заседания: 10:00 час.

Присутствовали:

Лазобко Алексей Иванович -  заместитель директора департамента
образования и науки Брянской области, председатель Оргкомитета

Бъядовская Ирина Васильевна -  заместитель начальника отдела развития
специальных учреждений, воспитательной работы и оздоровления детей
департамента образования и науки Брянской области, заместитель председателя
Оргкомитета

Фокина Юлия Владимировна -  секретарь заседания

Члены организационного комитета:

Геращенков Владимир Семенович -  председатель общественного совета при
департаменте образования и науки Брянской области

Курченко Екатерина Владимировна -  инспектор по особым поручениям
УОДУУП и ПДН УМВД России по Брянской области

Ермакова Любовь Федоровна -  начальник отдела развития массовой
физической культуры и реализации проектов управления физической культуры и
спорта Брянской области

Зуева Юлия Александровна -  главный консультант департамента культуры
Брянской области

Борисова Марина Ивановна -  ведущий консультант отдела семейной и
демографической политики департамента семьи, социальной и демографической
политики Брянской области

Астапова Олеся Сергеевна -  главный консультант отдела управления
государственной службы по труду и занятости населения Брянской области

Повестка дня:
на конкурс профильных смен в департамент образования и науки Брянской

области представлено 24 заявки.
Из них программы:

художественной направленности -  8 программ (505 человек);
социально-гуманитарной направленности -  7 программ (950 человек);
физкультурно-спортивного направленности -  3 программы (460 человек);
туристско-краеведческой направленности -  6 программы (320 человек).

№
п/п

Наименование
программы

Организатор
профильной смены

Место
проведения

Сроки
проведения

Кол-
во
уч-
ков

Программы художественной направленности

1
«Читатели,
мечтатели, актеры...
ПЕРЕЗАГРУЗКА»

Сморкачева Н.А.
Корзанов А.С. «Огонек» 01.06.2023-

14.06.2023 30

2 «Г ород мастеров» Дудорова М.С. «Орленок» 01.06.2023-
14.06.2023 30

3 «Танцевальный мир»

ГБУДО «Брянский
областной

губернаторский
Дворец детского и

юношеского
творчества имени
Ю.А. Гагарина»
(Ткачева Е.В.)

«Орленок» Июнь 2023 100

4

«Областная
профильная смена
участников Брянской
Юниор лиги КВН
«Академия КВН»

Перепелкин В.В. «Дубрава»
Октябрь-
ноябрь
2023

160

5 «Радуга творческих
дел народов России»

«Санаторий
профилакторий»

(Пилипушко Ю.Н.)

«Санаторий
профилакторий»

Август
2023 70

6 «Театральный сезон»
МБОУ «СОШ

№ 52»
(Пупанова О.Н.)

«Орленок» 01.06.2023-
14.06.2023

7 «Хоровая
мастерская»

МБУДО «Центр
детского и

юношеского туризма и
экскурсий»
г. Брянска

(Зайцева Е.В.)

«Искорка»
Октябрь-
ноябрь
2023

40

8 «Радуга талантов»

МБУДО «Центр
детского и

юношеского туризма и
экскурсий»
г. Брянска

(Джанунц Э.С.,
Щербинина Е.В.,

«Искорка» 08.08.2023-
21.08.2023 50

В ы р д и ц к ая  В .Л .,
С тер х  Д .А .)

П р о гр ам м ы  со ц и ал ьн о -гу м ан и тар н о й  н ап равлен н ости

1 « П ед аго ги к а  и Я » Ч ер касо в  К .И . «О го н ек»
01 .06 .2 0 2 3 -
14.06.2023

30

2

« П р о гр ам м а
п р о ф и л ьн о й  см ен ы
д л я  акти ва
у ч р еж д ен и й
д о п о лн и тельн о го
о б р азо ван и я
Б р ян ск о й  области
«Ф ести вал ь
тал ан то в»

Г Б У Д О  « Б рян ски й
о б л астн о й

гу б ер н ато р ск и й
Д во р ец  д етск о го  и

ю н о ш еско го
тв о р ч ества  и м ени
Ю .А . Г агар и н а»

(Г у зо ва  Т .С .)

«Д есн ян к а»
30 .10 .2 0 2 3 -
05 .11 .2023

200

3

« О б л астн ая
п р о ф и л ьн ая  см ен а
«X X X  о б л астн о й
ф и н ал  взво д о в  В С И
«Зарн и ц а»  и
«О р л ен о к»

Г Б У Д О  «Б р ян ски й
о б л астн о й

губ ер н ато р ски й
Д ворец  д етск о го  и

ю н о ш еско го
тв о р ч ества  и м ени
Ю .А . Г агар и н а»
(С ви н ц о в  М .А .)

«Р овесн и к» М ай  2023 200

4

« О б л астн ая
п р о ф и л ьн ая  см ен а
« Т ер р и то р и я
р азви ти я»

С у х о ц кая  Е .С . « Д убрава»
02 .11 .2 0 2 3 -
08 .11 .2023

180

5
О б л астн ая
п р о ф и л ьн ая  см ен а
« О р л ята  Р осси и »

Ш и ш к и н  С .С . « Д убрава»
2 4 .0 5 .2 0 2 3 -
30 .05 .2023

150

6
Ч етв ер тая  о бластн ая
ш ко л а  вож аты х

М Б У Д О  «Ц ен тр
д етск о го  и

ю н ош еского  ту р и зм а  и
эк ск у р си й »  г. Б рян ска

(И в ан ьк о ва  О .В .)

« И скорка»
02 .05 .2023-
08 .05 .2023

130

7
«Т О П .п р о ф  или
н ай д и  п р и зван и е»

Б рян ское
р еги о н ал ьн о е

отделен и е
М о л о д еж н о й

о б щ ер о сси й ско й
о б щ ествен н о й
о р ган и зац и и
«Р осси й ски е

С ту д ен ч ески е
О тряды »

(Г о р б ач ева  И .В .)

«Л есн ой »
0 9 .08 .2023-
22 .08 .2023

60

П р о гр ам м ы  ф и зку л ьту р н о -сп о р ти вн о й  н ап р авл ен н о сти
1 « С ери я  п р о ф и л ьн ы х Р еги о н ал ьн ая г. Б р ян ск  и 15 .06 .2023- 295

смен труда, отдыха и
оздоровления «Знамя
Пересвета»

физкультурно­
спортивная

общественная
организация
«Федерация

воздушно-силовой
атлетики Брянской

области
(Дробышевская Е.А.)

Брянская
область

13.08.2023

2

Профильная смена
труда и отдыха для
подростков «Путь
Витязей»

АЛО СОК «Витязь»
(Солодов М.Г.)

«Школа
единоборств

«Витязь»

01.06.2023-
31.08.2023 120

3 «Молодые ветра» АНО СОК «Витязь»
(Ермошина К.В.)

«Школа
единоборств

«Витязь»

01.06.2023-
31.08.2023 45

Программы туристско-краеведческой направленности

1 «Туристская
вертикаль»

МБУДО «Центр
детского и

юношеского туризма и
экскурсий»
г. Брянска

(Шувалов Е.В.)

«Искорка» Ноябрь
2023 20

2 «Партизанскими
тропами»

МБУДО «Центр
детского и

юношеского туризма и
экскурсий»
г. Брянска

(Гридина Н.М.,
Стасишина Н.В.)

«Искорка» Ноябрь
2023 20

3 «Тропа туриста»

МБУДО «Центр
детского и

юношеского туризма и
экскурсий»
г. Брянска

(Дмитриева Ю.С.,
Савина М.В.,

Шариков А.И.)

«Искорка»
Октябрь-
ноябрь

2023
25

4 «Юный спасатель»

Управление МЧС
России по брянской

области
(Маринина Д.С.)

«Искорка»
Сентябрь-

ноябрь
2023

150

5 «Школа
безопасности»

Управление МЧС
России по брянской

области
(Алексеенко К.А.)

«Искорка» Июнь 2023 35

6 «Через века, через «Санаторий «Санаторий Июнь 2023 70

года помните!» профилакторий»
(Пилипушко Ю.Н.)

профилакторий»

Голосовали У человек:
«ЗА» 9 человек;
«ПРОТИВ» 0_ человек;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» _0_  человек.

РЕШИЛИ:

Оргкомитетом конкурса было принято решение утвердить 10 программ (849
участников).

Из них программы:
художественного направления -  3 программы (115 участников);
социально-гуманитарного направления -  4 программы (370 участников);
физкультурно-спортивного направления -  2 программы (290 участников);
туристско-краеведческого направления -  1 программа (74 участника).

№
п/п

Наименование
программы

Организатор
профильной смены

Место
проведения

Сроки
проведения

Кол-
во
уч-
ков

Программы художественной направленности

1
«Читатели,
мечтатели, актеры...
ПЕРЕЗАГРУЗКА»

Сморкачева Н.А.
Корзанов А.С. «Огонек» 01.06.2023-

14.06.2023 20

2 «Танцевальный мир»

ГБУДО «Брянский
областной

губернаторский
Дворец детского и

юношеского
творчества имени
Ю.А. Гагарина»
(Ткачева Е.В.)

«Орленок» Июнь 2023 70

3 «Театральный сезон»
МБОУ «СОШ

№ 52»
(Пупанова О.Н.)

«Орленок» 01.06.2023-
14.06.2023 25

Программы социально-гуманитарной направленности

1 «Педагогика и Я» Черкасов К.И. «Огонек» 01.06.2023-
14.06.2023 20

2

«Программа
профильной смены
для актива
учреждений
дополнительного
образования
Брянской области

ГБУДО «Брянский
областной

губернаторский
Дворец детского и

юношеского
творчества имени
Ю.А. Гагарина»

«Деснянка» 30.10.2023-
05.11.2023 60

«Фестиваль
талантов»

(Гузова Т.С.)

3

«Областная
профильная смена
«XXX областной
финал взводов ВСИ
«Зарница» и
«Орленок»

ГБУДО «Брянский
областной

губернаторский
Дворец детского и

юношеского
творчества имени
Ю.А. Гагарина»
(Свинцов М.А)

«Ровесник» Май 2023 200

4 Четвертая областная
школа вожатых

МБУДО «Центр
детского и

юношеского туризма и
экскурсий» г. Брянска

(Иванькова О.В.)

«Искорка» 02.05.2023-
08.05.2023 90

Программы физкультурно-спортивной направленности

1

«Серия профильных
смен труда, отдыха и
оздоровления «Знамя
Пересвета»

Региональная
физкультурно­

спортивная
общественная
организация
«Федерация

воздушно-силовой
атлетики Брянской

области
(Дробышевская Е.А.)

г. Брянск и
Брянская
область

15.06.2023-
13.08.2023 200

2

Профильная смена
труда и отдыха для
подростков «Путь
Витязей»

АНО СОК «Витязь»
(Солодов М.Г.)

«Школа
единоборств

«Витязь»

01.06.2023-
31.08.2023 90

Программы туристско-краеведческой направленности

1 «Юный спасатель»

Управление МЧС
России по брянской

области
(Маринина Д.С.)

«Искорка»
/  /

__________ L___ 1____

Сентябрь-
ноябрь
2023

74

Лазобко Алексей Иванович
Бъядовская Ирина Васильевна
Фокина Юлия Владимировна
Геращенков Владимир Семенович
Курченко Екатерина Владимировна
Ермакова Любовь Федоровна
Зуева Юлия Александровна
Борисова Марина Ивановна
Астапова Олеся Сергеевна